证券代码：002319        证券简称：乐通股份      公告编号：2024-033

珠海市乐通化工股份有限公司

关于签订《还款延期协议之七》暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

珠海市乐通化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 4 月 30 日与

北京轩翔思悦传媒广告有限公司（以下简称“轩翔思悅”）的股东樟树市拓美投

资管理中心（有限合伙）（以下简称“拓美投资”） 及樟树市云昊投资管理中心

（有限合伙）（以下简称“云昊投资”）、崔佳、肖诗强签署《关于北京轩翔思悦

传媒广告有限公司资产重组的投资协议书》（以下简称“投资协议”），公司以现

金 27,300 万元人民币收购轩翔思悅 75%股权，轩翔思悦成为公司控股子公司。

2016年 7月 25 日，公司与轩翔思悅的少数股东拓美投资、云昊投资、崔佳、

肖诗强再次签订《关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重组的投资协议书之

补充协议》（以下简称“补充协议”），以现金 9,100 万元人民币收购轩翔思悅 25%

股权。本次收购完成后，公司直接持有轩翔思悦 100%的股权，轩翔思悦成为公

司全资子公司。

    2018 年 12 月 14 日，公司与拓美投资、云昊投资、崔佳、肖诗强签订《关

于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重组的投资协议书补充协议之二》（以下

简称“补充协议二”），协议约定公司需于 2019 年 4月 30日前完成全部款项支付

（含剩余股权投资款及利息）。

2019 年 2月 26 日，公司与拓美投资、云昊投资、崔佳、肖诗强签订《债权

转让协议》同意拓美投资将其在《补充协议二》项下的全部债权的 70%转让给崔

佳，30%转让给肖诗强；云昊投资将其在《补充协议二》项下的全部债权的 70%

转让给崔佳，30%转让给肖诗强，以明确公司与交易各方的债权债务关系，维护

各方的合法权益。2019 年 4月 25日，公司与上述各方签订《关于北京轩翔思悦

传媒广告有限公司资产重组的投资协议书补充协议之三》（以下简称“补充协议

三”），协议约定公司需于 2020年 4月 30日前完成全部款项支付（含剩余股权投

资款及利息）。

    2020 年 4月 23 日，公司与拓美投资、云昊投资、崔佳、肖诗强进行友好协

商后，各方签订《关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产重组的投资协议书补

充协议之四》（以下简称“补充协议四”），协议约定未支付的股权收购款及利息、

付款时限延期至 2020 年 7月 31日。

后公司未能于协议到期日支付相关本金及利息，分别于 2020 年 8 月 11 日、

2020 年 12月 3 日、2021 年 8月 30 日、2022 年 6 月 1 日、2022年 11 月 3 日、

2023年 3月 7日与崔佳、肖诗强签订了《还款延期协议》、《还款延期协议之二》、

《还款延期协议之三》、《还款延期协议之四》、《还款延期协议之五》、《还款延期

协议之六》，具体详见公司于巨潮资讯网上披露的相关公告（公告编号：2020-045；

2020-082；2021-061；2022-034；2022-074；2023-015）。

公司无法于协议到期日（即 2023 年 12 月 31 日）前支付上述款项，公司与

交易对方就协议展期事项进行友好协商，相关具体内容详见于 2023 年 12 月 30

日、2024 年 1 月 31 日、2024 年 3 月 2 日、2024 年 3 月 30 日披露的《关于<还

款延期协议之六>到期暨关联交易的进展公告》（公告编号：2023-078、2024-009、

2024-015、2024-022）。

2024年 4月 25 日，公司召开第六届董事会第二十一次会议，审议通过了《关

于签订<还款延期协议之七>暨关联交易的议案》，双方同意本金部分延期至 2025

年 04 月 30 日前支付，利息部分延期至 2025 年 12 月 31 日前支付。本次关联交

易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联股东将回避表决。

本次签订的《还款延期协议之七》将于公司股东大会审议通过后正式生效。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，交易对方之一肖诗强为公

司时任副总裁，肖诗强视同为公司关联人，本次交易构成关联交易。本次关联交

易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

    二、关联方基本情况

肖诗强：曾任全资子公司北京轩翔思悦传媒广告有限公司技术副总、总经理、

董事，公司副总裁。2020 年 7月 31日，肖诗强向公司提交辞职报告，辞去上述

公司副总裁等相关职务，辞职后不再担任公司任何职务。

截至本公告披露日，肖诗强不属于失信被执行人，亦未持有公司股份。

三、协议的主要内容

   《还款延期协议之七》协议中的甲方为公司（珠海市乐通化工股份有限公司），

乙方为崔佳、肖诗强，协议主要内容如下：

“1.甲方是一家依据中国法律有效设立、合法存续的股份有限公司，乙方为

境内自然人，甲方依据与乙方签订的《关于北京轩翔思悦传媒广告有限公司资产

重组的投资协议书》、《还款延期协议》、《还款延期协议之二》等文件（以下简称

“重组协议”）。截至 2023 年 12 月 31 日，甲方尚须支付乙方股权收购款本金为

人民币 127,262,059 元，尚须支付乙方股权收购款利息为人民币 43,452,968.75

元。

2.各方就本次还款期限延期所涉及相关事项进行了沟通和商谈，为明确已就

相关步骤和条件达成的一致意见，各方同意签订本协议。

就此，各方本着诚实信用、互利互惠、公平自愿的原则，经友好协商签署本

协议，以资共同遵守执行。

第一条   股权收购款内容及还款安排

1、截至 2023年 12月 31日未支付的本金及利息，双方同意本金部分延期至

2025年 04月 30日前支付，利息部分延期至 2025 年 12月 31日前支付。

2、截至 2023 年 12 月 31 日，甲方对乙方尚未支付的本金为人民币

127,262,059 元，尚未支付的利息为人民币 43,452,968.75 元，双方同意 2024

年 1 月 1 日至 2025 年 04 月 30 日，对尚未支付的本金按年化 3.85%的利率计算

利息。

3、中国证券监督管理委员会于 2023 年 11 月 7 日出具批复，同意公司向特

定对象发行股票的注册申请，有效期为 12 个月。发行完成后，本次所募集资金

主要用于偿还乙方股权收购款本息，所募资金不足部分，公司将另行筹措资金进

行偿还。”

    四、交易定价政策及定价依据

本次交易定价是双方自愿协商的结果。

    五、本次关联交易目的和对上市公司的影响

本次交易符合公司实际情况，有利于降低公司管理风险，有效缓解公司资金

周转压力，有助于公司实现长远发展规划，符合公司的根本利益，不存在损害公

司及中小股东利益的情形。

    六、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

    自年初至本公告披露日，除本次关联交易外，肖诗强未与公司发生其他关联

交易。

    七、独立董事专门会议

    公司全体独立董事于 2024 年 4 月 24 日召开 2024 年第四次独立董事专门会

议，以 3票同意，0票反对，0票弃权的结果，审议通过了《关于签订<还款延期

协议之七>暨关联交易的议案》。

八、备查文件

    1、第六届董事会第二十一次会议决议；

    2、第六届监事会第二十次会议决议；

    3、2024年第四次独立董事专门会议决议。

                                     珠海市乐通化工股份有限公司董事会

                                                2024年 4月 27 日

	第一条   股权收购款内容及还款安排